ГБУЗ СО  «НЕФТЕГОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
                                                        П Р И К А З  № 57
                              от 09.01.2019г.
«О порядке организации и условиях

оказания платных медицинских услуг»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, ФЗ «О защите прав потребителей», постановлением Правительства РФ от 04.10.2012г. № 1006 «Об утверждении Правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение платных медицинских услуг населению в  ГБУЗ СО  «Нефтегорской ЦРБ».
                                                                Ответственные: Заместитель главного
                                  врача по МОН Пашкова М.В.
2. Платные мед.услуги осуществлять в рамках договоров с гражданами и (или) организациями.

                                                                Ответственные: Экономист Филиллеева А.
3. Тарифы на платные медицинские услуги разработать в соответствии с законодательством РФ и прейскурантами цен, утвержденные МЗ и СР Самарской области.
                                                              Ответственные: Заместитель главного

                                                               врача по эконом.вопросам

                                                               Клеймёнова Л.И.
 4.  Установить режим работы специалистов, оказывающих платные медицинские
      услуги с 14-00 часов.
                                                              Ответственные: Зав. отделением Гутман Л.Н.
                                                               Зам.главного врача по АПП Колесов Д.В.
                                                              Зав. Утёвским отд.№ 2 Щекаев В.В.
5. Бухгалтерии и ОМК  вести статистический и бухгалтерский учет результатов, оказанных платных медицинских услуг населению.

                                                              Ответственные: фельдшер ОМК
                                                              Безрукова О.В.
                                                              Главный бухгалтер: Мордвинцева Н. В.
6. Оплату за платные медицинские услуги производить:

    - населению – через контрольно-кассовый аппарат ГБУЗ СО «НЦРБ» на
      основании договора на оказание  платных услуг.
   - организациям – безналичным расчетом через отделение банка
                                                              Ответственные:
                                                              Главный бухгалтер Мордвинцева Н. В.
4. Ежемесячно проводить анализ предоставленных платных медицинских услуг (на основании сведений по отделениям и кабинетам) и доводить до сведения работников, занятых оказанием этих услуг.
                                                         Ответственные: Заместитель главного

                                                             врача по эконом. вопросам Клеймёнова Л.И.

                                                             Зав. отделением Гутман Л.Н.

                                                              Зам.главного врача по АПП Колесов Д.В.

                                                             Зав. Утёвским отд.№ 2 Щекаев В.В.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Главный врач

Мухортова Н.В.